
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11308
 Del: 27/12/2013
 Esecutivo da: 27/12/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Sviluppo Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
GEOIN s.r.l. manutenzione applicazione mobile di navigazione Firenze The Walking City su delega 
di procedura CIG ZAD0CAB9BD

IL   DIRIGENTE 

Premesso  che  con  delibera  n.  39/266  del  25.07.2013  immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio 
Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/2015  e  la  
Relazione previsionale e programmatica;

-  in  data  25  settembre  2013 è  stata  approvata  la  Delibera  di  Giunta n.  322  avente  ad  oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013";

Vista la DD 12/15506  “Approvazione  accordo con la Commissione Europea per il progetto Wap-
Walking  People”,  della  Direzione  Cultura  Turismo  e  Sport  –  Servizio  Sport  -  con  la  quale  si  approva 
l’accordo e la sottoscrizione  tra la Commissione Europea  e l’A.C., per il co-finanziamento del progetto 
Wap Walking People;

Considerato che il framework applicativo di Firenze The Walking City è attualmente   costituito da 
un servizio dati centralizzato che riporta, in forma strutturata,   i contenuti  descrittivi su alcuni percorsi  di 
elevato interesse  artistico in  Firenze.  Detto servizio è  alimentato  da un’applicazione  web realizzata  da 
personale  interno all’Ente e i cui contenuti immessi possono essere consultati mediante una App per Iphone  
e IPad scaricabile dall’Apple Store;

Ritenuto necessario provvedere alla manutenzione dell’applicazione mobile di navigazione Firenze 
The Walking City in linea con gli obiettivi del progetto europeo Wap Walking People;

Visto che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  11070/2013  è  stata  approvata  la  delega  di 
responsabilità di procedura dalla Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport per un importo di €  
17.690,00  che  graverà  per  l’importo  di  €  10.890,00.=  sul  capitolo   31340  –  impegno  13/7409 
e per l’importo di € 6.800,00.= sul capitolo 31380  impegno n. 13/6757 sub. 1;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11308



Ritenuto di provvedere a tale fornitura, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di 
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Verificato che il  tipo di  servizio di  manutenzione necessaria  è  presente  all’interno del  Mercato 
Elettronico/Sigeme dell’Amministrazione con codice prodotto 00031625 ed è esclusivamente fornito dalla 
ditta GEOIN S.r.l. di Firenze (cod. ben. 35496) al prezzo di € 320,00 per giorno/uomo, come si evince dalla 
scheda allegata al presente provvedimento quale parte integrante;

Visto il  parere allegato al presente provvedimento,  con cui  il  responsabile si  esprime in termini  
favorevoli sulla congruità dell’offerta;

Ritenuto  pertanto  opportuno  affidare  la  fornitura  alla  GEOIN  S.r.l.  per  un  numero  pari  a  45 
giornate/uomo  a € 320,00 per giorno/uomo per una spesa complessiva pari ad € 17.568,00 IVA inclusa;

Dato atto che gli allegati parte integrante alla presente determinazione sono conformi agli originali 
depositati presso questa Direzione;

Visti:

- il D.Lgs. n. 163/2006

- il vigente Regolamento della spese in economia e dell’Attività Contrattuale;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di  affidare,  alla  ditta  GEOIN  S.r.l.  (codice  beneficiario  35496)  il  servizio  di  manutenzione 
dell’applicazione mobile di  navigazione Firenze The Walking City per n.  45 giornate/uomo per una 
spesa complessiva pari a  € 17.568,00 iva 22% inclusa – CIG ZAD0CAB9BD

2. di sub impegnare, la somma di € 17.568,00 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1., a favore della 
GEOIN S.r.l. (cod. ben. 35496), come da Delega di procedura n. 11070/2013 nel modo seguente:

- € 10.890,00 sull’impegno n. 13/7409 – Capitolo 31340
- € 6.678,00 sull’impegno n. 13/6757 sub. 1 – Capitolo 31380

ALLEGATI INTEGRANTI

- PARERE RESPONSABILE

Firenze, lì 27/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Gianluca Vannuccini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11308



1) 31380 0 13/006757 03 6678
2) 31340 0 13/007409 01 10890

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11308


